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Barwy Yunnanu   17 dni 

- etniczne południe Chin 
 

Chengdu / Chongqing, Shangri-la, Park Narodowy Pudacuo, Lijiang, Śnieżna Góra Nefrytowego Smoka,  

Dali, Kamienny Las, Park Krajobrazowy Jiuxiang, Kunming, Guiyang, Kaili,  Zhaoxing, Sanjiang,   

Longsheng, Guilin, rejs po rzece Li, Yangshuo 
 

Program wycieczki 
 

1 dzień Wylot z Warszawy  

Zbiórka w hali odlotów Lotniska Chopina w Warszawie. Przelot do Chengdu lub Chongqing z przesiadką w jednym  
z europejskich portów lotniczych. 
 

2 dzień Chengdu / Chongqing     
Przylot do Chengdu lub Chongqing. W przypadku przylotu do Chendgu przejazd do Chongqing – największego spośród 

czterech miast posiadających status miast wydzielonych, zamieszkanego przez ponad 30 mln mieszkańców. Zwiedzanie miasta. 
Nocleg w Chongqing. 
 

3 dzień Chongqing / Shangri-la   
Przelot do Shangri-la (przez Kunming) - niezwykłej, zamieszkiwanej głównie przez Tybetańczyków krainy w północnym 
Yunnanie. Wizyta w będącej centrum Shangri-la tybetańskiej wiosce Dukezhong. Nocleg w Shangri-la. 

 

4 dzień Shangri-la / Park Narodowy Pudacuo / jezioro Napa  
Wizyta w Parku Narodowym Pudacuo – pierwszym parku narodowym Chin, na terenie którego znajduje się jezioro 
Szmaragdowej Pagody (3650 m n.p.m.). Zwiedzanie 300–letniego klasztoru Songzanlin, jednego z największych tego typu 
klasztorów poza Tybetem. Wizyta nad okresowym jeziorem Napa, które w okresie bezdeszczowym zmienia się w zielony po 

horyzont step. Nocleg w Shangri-la. 
 

5 dzień Shangri-la / Lijiang   

Przejazd autokarem do Lijiang (ok. 3 godz.). Po drodze wycieczka do jednego z najgłębszych wąwozów świata, Wąwozu 
Skaczącego Tygrysa, którym płynie rzeka Jangcy. Krótki postój w miejscu zwanym Pierwszym Zakrętem na rzece Jangcy, 

gdzie rzeka meandrując zakręca o 360 stopni. Zwiedzanie starego miasta w Lijiang . Wizyta w Parku Stawu Czarnego 
Smoka, z którego rozciąga się wspaniały widok na Śnieżną Górę Nefrytowego Smoka. Nocleg w Lijiang. 

 

6 dzień Lijiang / Śnieżna Góra Nefrytowego Smoka   
Jeśli warunki pogodowe pozwolą wycieczka w okolice Śnieżnej Góry Nefrytowego Smoka i wjazd kolejką linową do punktu 
widokowego, skąd przy dobrej pogodzie roztacza się wspaniały widok na pobliskie szczyty i lodowce. Spektakl „Impresja z 
Lijiang” – spektakularne przedstawienie z udziałem setek aktorów - reprezentantów dziesięciu mniejszości narodowych, 
zamieszkujących okolice miasteczka, odgrywane w niezwykłej scenerii krajobrazów okolic Lijiang. Wizyta w Świątyni 
Nefrytowego Szczytu oraz zwiedzanie miejsc związanych z kulturą Dongba (Dongba to tradycja, wierzenia i pismo ludu Naxi). 

Nocleg w Lijiang. 
 

7 dzień Lijiang / Dali    
Przejazd autokarem do Dali (ok. 3 godz.), miejscowości zamieszkanej głównie przez mniejszość etniczną Bai. Do XIII w. miasto 
to było stolicą królestwa Nanzhao, a następnie królestwa Dali. Wycieczka statkiem po jeziorze Erhai. Zwiedzanie starego 
miasta Dali oraz wizyta na kawiarnianej ulicy Cudzoziemców. Nocleg w Dali. 

 

8 dzień Dali / Kamienny Las   

Przejazd do Kamiennego Lasu (ok. 5 godz.). Zwiedzanie Kamiennego Lasu  – imponującego zespołu wapiennych skał 

ukształtowanych przez deszcz i wiatr. Nocleg w pobliżu kompleksu Kamiennego Lasu.  
 

9 dzień Park Krajobrazowy Jiuxiang / Kunming  .  
Wizyta w Parku Krajobrazowym Jiuxiang, największym na terenie Chin skupisku jaskiń i grot krasowych. Przejazd do 
Kunming – Miasta Wiecznej Wiosny, stolicy prowincji Yunnan. Wizyta w otoczonej kameliowymi drzewami taoistycznej Złotej 
Świątyni oraz nad Zielonym Jeziorem. Transfer na dworzec i przejazd nocnym pociągiem do Guiyang (miejsca sypialne).  
 

10 dzień Guiyang / Kaili   
Przyjazd do Guiyang, stolicy prowincji Guizhou. Wizyta w osadzie Tianlong Tunbao zamieszkiwanej przez potomków dawnych 

osadników wojskowych z północnych Chin. Na tym zdominowanym przez inne grupy etniczne obszarze od niemal sześciu 
wieków mieszkańcy wioski kultywują chińskie tradycje i zwyczaje. Podróż do Kaili (ok. 4 godz.), miejscowości położonej w 

sercu  Autonomicznej Prefektury Ludów Miao oraz Dong, która w ponad 70% zamieszkiwana jest przez te dwie barwne grupy 



etniczne. Przejazd odbywa się wśród pięknych krajobrazów tarasów ryżowych południowo-wschodniej prowincji Guizhou. 
Zwiedzanie Muzeum Etnograficznego w Kaili. Nocleg w Kaili. 
 
4-dniowy przejazd przez region Guizhou i Guangxi stwarza unikalną okazję obcowania z malowniczą chińską prowincją 
oraz oglądania miejsc niezwykle rzadko odwiedzanych jeszcze przez turystów. Każdego dnia przejazdy zajmują 
pomiędzy 5 a 8 godzin. 
 

11 dzień Kaili / Matang / Qingman   
Przejazd do wioski Matang, gdzie oglądać można tradycyjne metody produkcji batików oraz przyjrzeć się życiu mieszkańców 
tego regionu Państwa Środka. Wizyta w wiosce Qingman, położonej ok. 23 km od Kaili i zamieszkiwanej przez mniejszość 
Miao jest okazją do obserwacji rytuałów, które przetrwały przez wieki. Tradycyjne zabudowania, których jest w mieście ok. 300 
położone są na zboczu wzgórza. Wizyta w wiosce Shiqiao pozwala z kolei poznać tradycyjne sposoby produkcji papieru, z 

których słyną te okolice. Nocleg w Kaili.  
 

12 dzień Kaili   

Kontynuacja zwiedzania wiosek mniejszości Miao. Mniejszość ta, określająca siebie częściej mianem „Hmong” zamieszkuje 
również Tajlandię, Birmę i Laos. Miao dzielą się na mniejsze grupy, rozpoznawalne po charakterystycznym ubiorze czy 
uczesaniu. Najbardziej znane są hafty oraz srebrne ozdoby, które zakładają kobiety podczas ślubu czy festiwali. Wszystkie 
wykonane są w kształcie kwiatów, dzwonków i zwierząt. Podczas wizyt w wioskach Miao oglądać można produkcję batików a 
w wiosce Paika, do której dotrzeć można piechotą z miejscowości Shuidian także lusheng – typowego dla tego regionu 
bambusowego instrumentu. Wizyta w wiosce Datang i spacer wśród charakterystycznych dla wioski spichlerzy na palach. 

Nocleg w Kaili.      
 

13 dzień Kaili / Tang An / Zhaoxing    
Przejazd do Tang An. Spacer do Zhaoxing to okazja do obserwacji życia mieszkańców mniejszości Dong oraz okolicznych 
tarasów ryżowych. Życie codzienne Zhaoxing skupia się z kolei wokół pięciu bogato zdobionych i wykonanych unikalną 
techniką drewnianych Wież Bębnów, przy których kobiety Miao i Dong sprzedają srebro i hafty. Wieczorny spektakl ludowych 
pieśni mniejszości Dong. Nocleg w Zhaoxing.  

 

14 dzień Zhaoxing / Sanjiang / Longsheng / Guilin   
Zwiedzanie pięknie położonej wioski Sanjiang oraz Mostu Wiatru i Deszczu w Chengyang. Droga do Guilin prowadzi przez 
słynną scenerię tarasów ryżowych Longsheng. Nocleg w Guilin.  

 

15 dzień Guilin / rejs po rzece Li / Yangshuo   
Wycieczka statkiem po rzece Li do miejscowości Yangshuo. Trasa wiedzie wśród malowniczych wapiennych wzgórz o 

fantazyjnych kształtach, których szczyty odbijają się w wodzie. Lunch na statku. Spacer po Yangshuo. Nocleg w Yangshuo. 
 

16 dzień Yangshuo / Guilin / Chongqing lub Chendgu   

Przejazd do Guilin i transfer na lotnisko. Przelot do Chongqing lub Chengdu. Nocleg w Chengdu lub Chongqing.  
 

17 dzień Powrót do Warszawy   

Transfer na lotnisko i przelot do Warszawy z przesiadką w jednym z europejskich portów lotniczych. 
 

 - miejsca wpisane przez UNESCO na listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego i Naturalnego  
 

Termin: Symbol: Cena od osoby: Dopłata do pokoju 1 os. 

12.10 - 28.10.2012 CYUG - 10/12 5900 PLN + 1860 USD* 880 PLN 
  

 *  kwota w USD płatna po przylocie do Chin.  
 

Cena obejmuje:   
1. Przelot na trasie Warszawa - Chongqing lub Chengdu - Warszawa 

przez jeden z europejskich oraz azjatyckich portów lotniczych oraz 
przeloty wewnętrzne. 

2. Przejazdy wg programu autokarami lub mikrobusami. 
3. Zakwaterowanie w hotelach ****/*** w pokojach 2-os. z łazienką i 

klimatyzacją (2 osoby w pokoju), w Zhaoxing w guesthousie.  
4. Bilety wstępu do obiektów wymienionych w programie. 
5. Opiekę polskiego pilota na całej trasie wycieczki i lokalnych 

przewodników w czasie zwiedzania. 
6. Posiłki (ilość wskazuje cyfra w ikonce pod każdym dniem programu) 

wraz z jedną szklanką piwa lub napoju bezalkoholowego do lunchu i 
kolacji. 

7. Usługi bagażowe w hotelach. 
8. Ubezpieczenie KL, NNW i bagażu. 
9. Wizę chińską dla posiadaczy paszportu RP. 

10. Opłaty lotniskowe oraz opłaty za wystawienie biletów. 
11. Podatek VAT. 

Cena nie obejmuje: 
1. Dodatkowych napojów do posiłków. 
2. Napiwków dla lokalnych przewodników i kierowców (65 USD 

płatne w Chinach). 
3. Udziału w wycieczkach i zajęciach fakultatywnych nie objętych 

programem zwiedzania. 
4. Ewentualnych opłat za fotografowanie i filmowanie. 
5. Usług tragarzy na dworcach kolejowych oraz lotniskach. 
 

Wymagania dot. paszportu: 

 W celu uzyskania wizy chińskiej paszport musi być 
 ważny minimum 6 miesięcy od daty powrotu z Chin 
 oraz posiadać co najmniej jedną wolną stronę na wizę. 

 

Kolejność realizacji programu zwiedzania może ulec zmianie. 
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